
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

24 сентября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 265-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в Грачевском районе Ставропольского края в 
2020/21 учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по русскому языку, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в Грачевском районе Ставропольского края в 

2020/21 учебном году (дата проведения - 21 сентября 2020 года) (приложение 

1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 21 сентября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 



разместить на официальном сайте отдела образования администрации 

Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 24.09.2020г № 265-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку 

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 21 сентября 2020 года) 
 
№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Саркисян Антон Гукасович МКОУ СОШ 8   4 91 

2.  Мирзаева Диана Рашидовна МКОУ СОШ 2 4 87 

3.  Петров Илья Павлович МКОУ СОШ 4 4 85 

4.  Джонмамадова Амина Алидодовна МКОУ СОШ 8   4 85 

5.  Имрамова Полина Евгеньевна МКОУ СОШ 8   4 85 

6.  Гебекова Шерекханум Алиевна МКОУ СОШ 2 4 85 

7.  Акаева Хайбат Гусейновна МКОУ СОШ 5 4 83 

8.  Бочарова Руслана Ивановна МКОУ СОШ 4 4 82 

9.  Якубова Габриела Арменовна МКОУ СОШ 8   4 82 

10.  Гадяцкая Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 1 4 81,5 

11.  Габриелян Милена Артуровна МКОУ СОШ 7  4 81 

12.  Маркарян Яна Нверовна МКОУ СОШ 4 4 80 

13.  Селюков Иван Николаевич МКОУ СОШ 8   4 80 

14.  Арутюнян  Николь Аслановна  МКОУ СОШ 3 4 79 

15.  Заиграева Александра Дмитриевна МКОУ СОШ 1 4 78,5 

16.  Голубь Виктория Андреевна МКОУ СОШ 4 4 78 

17.  Шабоян Диана Олеговна МКОУ СОШ 8   4 78 

18.  Чхабелия Анастасия Витальевна МКОУ СОШ 4 4 77 

19.  Читалова Яна Александровна МКОУ СОШ 7  4 76 

20.  Паруш Юлия Максимовна МКОУ СОШ 5 4 75 

21.  Прудкова Полина Витальевна МКОУ СОШ 4 4 74 

22.  Куликова Амина Аскеровна МКОУ СОШ 2 4 74 

23.  Михайличенко Маргарита Сергеевна МКОУ СОШ 5 4 73 

24.  Сеидов Нурмагомед Насифович МКОУ СОШ 9  4 73 

25.  Чотчаева Яна Михайловна МКОУ СОШ 4 4 71 

26.  Сушко Ярослав Денисович МКОУ СОШ 5 4 71 

27.  Веремчук Милана Максимовна МКОУ СОШ 2 4 71 

28.  Ермоленко Софья Дмитриевна МКОУ СОШ 7  4 69 

29.  Батырмурзаев Марат Зайкалобидович МКОУ СОШ 5 4 69 

30.  Коршунова Вацлава Михайловна МКОУ СОШ 2 4 69 

31.  Путинцева Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 5 4 67 

32.  Халидов Зияутдин Миланович МКОУ СОШ 10   4 67 

33.  Бабнюхова Валерия Николаевна МКОУ СОШ 6   4 67 

34.  Гусейнов Ринат Ровшанович МКОУ СОШ 8   4 67 

35.  Шнейдер Эмилия Дмитриевна МКОУ СОШ 8   4 67 

36.  Терзикян Ева Карленовна МКОУ СОШ 7  4 66 

37.  Дружинин Ярослав Игоревич МКОУ СОШ 5 4 66 



38.  Веремчук Руслан Максимович МКОУ СОШ 2 4 65 

39.  Тихомирова Ульяна Викторовна МКОУ СОШ 2 4 65 

40.  Кофанов  Богдан Денисович МКОУ СОШ 2 4 64 

41.  Комашева Альбина Александровна МКОУ СОШ 2 4 63 

42.  Магомедова Хадижат Магомедрасуловна МКОУ СОШ 10   4 62 

43.  Кагановский  Никита Геннадьевич МКОУ СОШ 10   4 61 

44.  Луценко Александр Александрович МКОУ СОШ 2 4 61 

45.  Гулевский Олег Иванович МКОУ СОШ 7  4 59 

46.  Нюхарев  Артем  Анатольевич МКОУ СОШ 2 4 58 

47.  Омарова Милана Сулайбановна МКОУ СОШ 7  4 57 

48.  Шаповалов  Иван Сергеевич МКОУ СОШ 2 4 56 

49.  Новрузова Агния Довлетгелдиевна МКОУ СОШ 1 4 55,5 

50.  Каменюкин  Матвей Александрович МКОУ СОШ 5 4 54 

51.  Руденко  Наталья Геннадиевна МКОУ СОШ 6   4 54 

52.  Рыбчинская Мария Сергеевна МКОУ СОШ 1 4 53,5 

53.  Хачатрян Анна Араратовна МКОУ СОШ 2 4 51 

54.  Демьянов Дмитрий Яковлевич МКОУ СОШ 2 4 50 

55.  Шаповалова  Ксения Александровна МКОУ СОШ 2 4 50 

56.  Шевченко Полина Юрьевна МКОУ СОШ 2 4 50 

57.  Шешляникова  Виктория  Андреевна МКОУ СОШ 2 4 50 

58.  Мурадов  Азиз Заурович МКОУ СОШ 7  4 48 

59.  Хасаева Мадина Тимуровна  МКОУ СОШ 3 4 48 

60.  Цитеркоп Егор  Александрович МКОУ СОШ 4 4 47 

61.  Арестакесян Эвелина Маратовна МКОУ СОШ 7  4 47 

62.  Туркович Агата Евгеньевна МКОУ СОШ 6   4 46 

63.  Кирпиченко  Николай  Александрович МКОУ СОШ 2 4 46 

64.  Григорян Левон Гамлетович МКОУ СОШ 2 4 45 

65.  Емельянова  Есения Викторовна МКОУ СОШ 2 4 45 

66.  Ловянников Антон Иванович МКОУ СОШ 2 4 45 

67.  Мингажев  Мурад Камилевич  МКОУ СОШ 3 4 45 

68.  Коваль Ксения Александровна МКОУ СОШ 1 4 44,5 

69.  Малашенко Сергей Николаевич МКОУ СОШ 1 4 44,5 

70.  Акопян Милана Овиковна МКОУ СОШ 6   4 43 

71.  Гулканова Арина Ивановна МКОУ СОШ 7  4 41 

72.  Каталкина Ангелина Николаевна МКОУ СОШ 2 4 41 

73.  Омаров Расул Магомедович МКОУ СОШ 2 4 41 

74.  Рыбчинская Инна Александровна МКОУ СОШ 1 4 40,5 

75.  Абакаров Руслан Акайевич МКОУ СОШ 2 4 40 

76.  Магомедов Гаджи Магомедович МКОУ СОШ 2 4 40 

77.  Тебякина Елизавета Михайловна МКОУ СОШ 7  4 39 

78.  Хасаев  Магамед Тимурович  МКОУ СОШ 3 4 39 

79.  Бабицкий Захар Александрович МКОУ СОШ 7  4 37 

80.  Макарян Роза Самвеловна МКОУ СОШ 7  4 36 

81.  Абанеева  Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 9  4 36 

82.  Куликов Заур Аскерович МКОУ СОШ 2 4 36 

83.  Арендаренко Виктория Ивановна  МКОУ СОШ 3 4 36 

84.  Мелкумян Кристина Генадиевна МКОУ СОШ 7  4 35 

85.  Атаев Камиль Шамилевич МКОУ СОШ 2 4 35 

86.  Калачев Никита Андреевич МКОУ СОШ 2 4 35 

87.  Каменев Дмитрий Витальевич МКОУ СОШ 2 4 35 



88.  Акавов Карим Магомедмахсумович МКОУ СОШ 2 4 34 

89.  Волкова Ульяна Сергеевна МКОУ СОШ 1 4 33 

90.  Стрельников  Роман Александрович МКОУ СОШ 1 4 31,5 

91.  Арустамян Кристина Армаисовна МКОУ СОШ 6   4 31 

92.  Михайлова Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 1 4 28 

93.  Веригин Максим Максимович МКОУ СОШ 7  4 26 

94.  Климова Александра Александровна МКОУ СОШ 2 4 26 

95.  Мирзоян Диана Гариковна МКОУ СОШ 2 4 24 

96.  Алиев  Саид Расулович МКОУ СОШ 2 4 21 

97.  Лазебная Виктория Юрьевна МКОУ СОШ 1 4 20,5 

98.  Батуев Егор Андреевич МКОУ СОШ 2 4 20 

99.  Курбанова Патимат Магомедовна МКОУ СОШ 2 4 20 

100.  Левченко  Диана Владимировна  МКОУ СОШ 3 4 19 

101.  Гаджирагимов  Саид Юсупович МКОУ СОШ 2 4 18 

102.  Гофман Руслан Учкунович МКОУ СОШ 1 4 14 

103.  Агафоночкина Елена валерьевна МКОУ СОШ 1 4 13 

104.  Кулиева Мелисса Ильхамовна МКОУ СОШ 1 4 12,5 

105.  Магомедова Калимат Магомедзатировна МКОУ СОШ 2 4 10 

106.  Сугаков Владислав Викторович МКОУ СОШ 6   4 7 

107.  Гайдаров Нариман Анварбекович МКОУ СОШ 2 4 6 

108.  Артовская Вероника Андреевна МКОУ СОШ 7  4 5 

109.  Шорохов Илья Сергеевич МКОУ СОШ 7  4 5 

110.  Зиберов Дмитрий Владимирович МКОУ СОШ 1 4 0 

111.  Пархоменко Ксения Сергеевна МКОУ СОШ 1 4 0 

112.  Редькина Марина Егоровна МКОУ СОШ 1 4 0 

113.  Титаренко Виктория Юрьевна МКОУ СОШ 4 4 0 

114.  Абдулмуталимова Сакинат 

Абдулмуталимовна 

МКОУ СОШ 10   4 0 

115.  Баев  Денис Андреевич МКОУ СОШ 2 4 0 

116.  Баева  Анастасия Андреевна МКОУ СОШ 2 4 0 

117.  Бакарас  Алена Дмитриевна МКОУ СОШ 2 4 0 

118.  Герасименко Валерия Владимировна МКОУ СОШ 2 4 0 

119.  Киселева  Валерия Витальевна МКОУ СОШ 2 4 0 

120.  Коротких  Станислав Александрович МКОУ СОШ 2 4 0 

121.  Магомедова  Райсат Нуриевна МКОУ СОШ 2 4 0 

122.  Махдиев  Жабраил Солтаналиевич МКОУ СОШ 2 4 0 

123.  Пешнеева Владислава Александровна МКОУ СОШ 2 4 0 

124.  Полякова  София  Ивановна МКОУ СОШ 2 4 0 

125.  Сычев Александр  Дмитриевич МКОУ СОШ 2 4 0 

126.  Гончарова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7  5 80 

127.  Кулиш Софья Александровна МКОУ СОШ 9 5 75 

128.  Поликанин Алексей Александрович МКОУ СОШ 2 5 75 

129.  Шершенко Виолетта Юрьевна МКОУ СОШ 9 5 70 

130.  Земляная Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 6   5 65 

131.  Краснаухова Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 10   5 61 

132.  Демченко Серафим Вячеславович МКОУ СОШ 7  5 55 

133.  Калинина Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 6   5 55 

134.  Авраменко Маргарита Александровна МКОУ СОШ 5 5 52 

135.  Шаталов  Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3 5 52 

136.  Константинова Александра Васильевна МКОУ СОШ 4 5 50 



137.  Скрипкина Анжела Сергеевна МКОУ СОШ 3 5 50 

138.  Веретенникова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 6   5 50 

139.  Залимханов Рашид Салавутдинович МКОУ СОШ 2 5 50 

140.  Водопьянова Ксения  Евгеньевна МКОУ СОШ 3 5 46 

141.  Ступакова Надежда Евгеньевна МКОУ СОШ 6   5 45 

142.  Тарасова Анастасия Юрьевна МКОУ СОШ 6   5 45 

143.  Еремеева Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 5 43 

144.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ 5 5 43 

145.  Мушнин Ярослав Семенович МКОУ СОШ 4 5 42 

146.  Ермошина Ярослава Степановна МКОУ СОШ 5 5 42 

147.  Салаватова Хадижат Аскендеровна МКОУ СОШ 10   5 42 

148.  Шавшина Екатерина Андреевна МКОУ СОШ 5 5 41 

149.  Гальченко Александра Александровна МКОУ СОШ 3 5 40 

150.  Григорьева Софья Алексеевна МКОУ СОШ 4 5 35 

151.  Алиева Патимат Рустамовна МКОУ СОШ 10   5 35 

152.  Выскребенцев Иван Петрович МКОУ СОШ 10   5 35 

153.  Бондаренко  Кирилл Владимирович МКОУ СОШ 6   5 35 

154.  Резванов Николай Алексеевич МКОУ СОШ 10   5 34 

155.  Желковская  Карина Сергеевна МКОУ СОШ 6   5 34 

156.  Амбарцумян Давид Ашотович МКОУ СОШ 4 5 30 

157.  Гордиенко Анна Николаевна МКОУ СОШ 8   5 27 

158.  Москвитина Виктория Владимировна МКОУ СОШ 1 5 26 

159.  Гаврилова Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 4 5 25 

160.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ 5 5 25 

161.  Тукананц Сергей Ашотович МКОУ СОШ 6   5 25 

162.  Алимов Родион Раульевич МКОУ СОШ 2 5 25 

163.  Магарамов  Арислан Гюлахмединович МКОУ СОШ 2 5 25 

164.  Шаталов Игорь Андреевич МКОУ СОШ 2 5 25 

165.  Бородин Богдан Анатольевич МКОУ СОШ 1 5 24 

166.  Роот Владислав Николаевич МКОУ СОШ 1 5 24 

167.  Жалыбина Анастасия Валерьевна МКОУ СОШ 5 5 24 

168.  Деккушева Лариса Хамидовна МКОУ СОШ 5 5 23 

169.  Борисенко Максим Николаевич МКОУ СОШ 8   5 23 

170.  Ахмедова Нажават Магомедганипаевна МКОУ СОШ 1 5 22 

171.  Толокнев Владимир Сергеевич МКОУ СОШ 1 5 22 

172.  Юдина Ксения Леонидовна МКОУ СОШ 1 5 22 

173.  Тарасов Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 6   5 21 

174.  Жалыбина Вероника Вячеславовна МКОУ СОШ 1 5 20 

175.  Колпаков Роман Андреевич МКОУ СОШ 1 5 20 

176.  Геворгян Арина Арменовна МКОУ СОШ 3 5 20 

177.  Шуров Артемий Сергеевич МКОУ СОШ 4 5 19 

178.  Багандова Аминат Шамильевна МКОУ СОШ 1 5 18 

179.  Жалыбина  Полина Витальевна МКОУ СОШ 1 5 18 

180.  Похомова Варвара Андреевна МКОУ СОШ 1 5 18 

181.  Алтухов Валентин Валентинович МКОУ СОШ 8   5 17 

182.  Саидова Асият Абуталимовна МКОУ СОШ 8   5 17 

183.  Уварова Валентина Александровна МКОУ СОШ 3 5 16 

184.  Ахмедова Лиана Раминовна МКОУ СОШ 1 5 15 

185.  Ахметов Артем Александрович МКОУ СОШ 1 5 14 

186.  Солгалова Полина Алексеевна МКОУ СОШ 1 5 14 



187.  Сотникова Полина Александровна МКОУ СОШ 1 5 14 

188.  Труфанов Артем Игоревич МКОУ СОШ 1 5 14 

189.  Калугина Полина Денисовна МКОУ СОШ 4 5 13 

190.  Вартанян Ангелина Артуровна МКОУ СОШ 1 5 12 

191.  Касьянова Алиса Васильевна МКОУ СОШ 1 5 12 

192.  Костюкова Валерия Петровна МКОУ СОШ 1 5 12 

193.  Кулешин Сергей Валерьевич МКОУ СОШ 1 5 12 

194.  Петросян Гарик Каренович МКОУ СОШ 1 5 12 

195.  Шубаркина Александра Александровна МКОУ СОШ 1 5 12 

196.  Ваганова Варвара Михайловна МКОУ СОШ 7  5 10 

197.  Аникин Владислав Николаевич МКОУ СОШ 5 5 10 

198.  Конотоп Ксения Александровна МКОУ СОШ 1 5 8 

199.  Ледовская Диана Александровна МКОУ СОШ 1 5 8 

200.  Акопова Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  5 8 

201.  Вартанян Аркадий Нерсович МКОУ СОШ 7  5 6 

202.  Гюлумян Владимир Владикович  МКОУ СОШ 7  5 6 

203.  Мядов Тимур Генадьевич МКОУ СОШ 7  5 6 

204.  Смышляева Валерия Вячеславовна МКОУ СОШ 3 5 6 

205.  Абрамян Роман Каренович МКОУ СОШ 7  5 5 

206.  Еромян Лизи Романовна МКОУ СОШ 7  5 5 

207.  Ованесян Милана Нориковна МКОУ СОШ 7  5 5 

208.  Кравцова Кристина Евгеньевна МКОУ СОШ 3 5 5 

209.  Березовская Камила Витальевна МКОУ СОШ 1 5 4 

210.  Кожевников Артем Юрьевич МКОУ СОШ 1 5 4 

211.  Луценко Максим  Александрович МКОУ СОШ 2 5 3 

212.  Баев  Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 2 5 2 

213.  Агаджанян Михаил Арамович МКОУ СОШ 1 5 0 

214.  Васильева Марина Юрьевна МКОУ СОШ 1 5 0 

215.  Селюкова Мария Ивановна МКОУ СОШ 1 5 0 

216.  Софиенко Лидия Григорьевна МКОУ СОШ 1 5 0 

217.  Ткаченко Вероника Витальевна МКОУ СОШ 1 5 0 

218.  Шовгарян Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 1 5 0 

219.  Миронов Андрей Иванович МКОУ СОШ 4 5 0 

220.  Пешков Артём Юрьевич МКОУ СОШ 4 5 0 

221.  Попов Александр Дмитриевич МКОУ СОШ 4 5 0 

222.  Красный Артём Юрьевич МКОУ СОШ 5 5 0 

223.  Восканян Ангелина Арменовна МКОУ СОШ 3 5 0 

224.  Декало Игорь Родионович МКОУ СОШ 3 5 0 

225.  Жадан Александр Александрович МКОУ СОШ 3 5 0 

226.  Мигаль Андрей Александрович МКОУ СОШ 3 5 0 

227.  Несонов  Егор Денисович МКОУ СОШ 3 5 0 

228.  Саргисян  Гарник Сосевич МКОУ СОШ 3 5 0 

229.  Теряева Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 3 5 0 

230.  Толокнева Владислава Александровна МКОУ СОШ 3 5 0 

231.  Дмитриев Егор Николаевич МКОУ СОШ 6   5 0 

232.  Елфимова Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 6   5 0 

233.  Шубичева Анжелина Романовна МКОУ СОШ 9 5 0 

234.  Агаджанян Кристина Мгеровна МКОУ СОШ 2 5 0 

235.  Докучаева Арина Дмитриевна МКОУ СОШ 2 5 0 

236.  Казиева  Амина Рашидовна МКОУ СОШ 2 5 0 



237.  Магомедов Ризван Гасанович МКОУ СОШ 2 5 0 

238.  Макаркин Сергей Николаевич МКОУ СОШ 2 5 0 

239.  Шаповалов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 3 6 80 

240.  Чернова София Олеговна МКОУ СОШ 9  6 80 

241.  Карнаухов Владислав Вадимович МКОУ СОШ 2 6 66 

242.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 6 62 

243.  Дудкин Павел Павлович МКОУ СОШ 9  6 60 

244.  Терехова Анастасия Ивановна МКОУ СОШ 2 6 60 

245.  Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 59 

246.  Оганисян Александр Генрихович МКОУ СОШ 3 6 55 

247.  Лачинова Марина Артуровна МКОУ СОШ 6  6 55 

248.  Гончаров Денис Александрович МКОУ СОШ 9  6 55 

249.  Магомедова Алина Алиловна МКОУ СОШ 2 6 53 

250.  Газалиев Рустам Назимович МКОУ СОШ 4 6 50 

251.  Криулина Алиса Сергеевна МКОУ СОШ 3 6 50 

252.  Кизилова Полина Витальевна МКОУ СОШ 8   6 50 

253.  Богачкова Ульяна Олеговна МКОУ СОШ 2 6 50 

254.  Каратова Лейла Абиловна МКОУ СОШ 2 6 50 

255.  Ильясов Абдулмажид Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 6 48 

256.  Азарова Юлия Сергеевна МКОУ СОШ 6  6 46 

257.  Жердева Полина Дмитриевна МКОУ СОШ 9  6 45 

258.  Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3 6 42 

259.  Ширинян Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 3 6 40 

260.  Репалова Полина  Сергеевна МКОУ СОШ 6  6 40 

261.  Дорофеева Яна Андреевна МКОУ СОШ 4 6 38 

262.  Рамазанов Гасанбек Исрафилович МКОУ СОШ 1 6 36 

263.  Семенов Станислав Евгеньевич МКОУ СОШ 1 6 36 

264.  Татаева Изольда Зурабовна МКОУ СОШ 3 6 36 

265.  Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 6 35 

266.  Чепаченко Арина Викторовна МКОУ СОШ 6  6 35 

267.  Степанян Давид Самвелович МКОУ СОШ 9  6 35 

268.  Полякова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 6 33 

269.  Кумирова Екатерина Евгеньевна МКОУ СОШ 6  6 33 

270.  Крайникова Вероника Владимировна МКОУ СОШ 4 6 31 

271.  Шишмарева Елена Юрьевна МКОУ СОШ 1 6 30 

272.  Саакян Тамара Левоновна МКОУ СОШ 6  6 30 

273.  Трубина  Ульяна Андреевна МКОУ СОШ 6  6 28 

274.  Раменский Евгений Владимирович МКОУ СОШ 4 6 27 

275.  Матвиенко Александр Константинович МКОУ СОШ 8   6 26 

276.  Черкашина София Владимировна МКОУ СОШ 8   6 26 

277.  Попков Николай Владимирович МКОУ СОШ 4 6 25 

278.  Акавова Римия Магомендмахсумовна МКОУ СОШ 2 6 25 

279.  Иванников Владимир Владимирович МКОУ СОШ 2 6 25 

280.  Моисеенко Артем Юрьевич МКОУ СОШ 2 6 25 

281.  Пинькова Анастасия Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 25 

282.  Сугаков Кирилл Викторович МКОУ СОШ 6  6 24 

283.  Волобуев Владимир Михайлович МКОУ СОШ 7  6 23 

284.  Ворнавская Екатерина Романовна МКОУ СОШ 7  6 23 

285.  Пупынина Ангелина  Денисовна МКОУ СОШ 6  6 23 

286.  Тебякина Ульяна Алексеевна МКОУ СОШ 7  6 22 



287.  Салаватова Патимат Аскендеровна МКОУ СОШ 10   6 22 

288.  Карпук Екатерина Вячеславовна МКОУ СОШ 1 6 21 

289.  Болотова Вероника Сергеевна МКОУ СОШ 7  6 20 

290.  Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7  6 20 

291.  Мелкумян Сергей Геннадьевич МКОУ СОШ 7  6 20 

292.  Резванова Алена Алексеевна МКОУ СОШ 10   6 20 

293.  Ванян Давид Саркисович МКОУ СОШ 6  6 20 

294.  Салихова Патимат Магомедовна МКОУ СОШ 5 6 18 

295.  Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 5 6 17 

296.  Шаталова Анастасия Геннадьевна МКОУ СОШ 5 6 16 

297.  Гаджирагимова Самира Юсуповна МКОУ СОШ 2 6 16 

298.  Новиков Виктор Андреевич МКОУ СОШ 8   6 13 

299.  Ломтева Надежда Геннадьевна МКОУ СОШ 5 6 12 

300.  Магомедова Рукият Магомедовна МКОУ СОШ 5 6 12 

301.  Магомедова Шахризад Ахмедовна МКОУ СОШ 5 6 12 

302.  Мусаева Патимат Мухтаровна МКОУ СОШ 5 6 11 

303.  Мовчан Максим Андреевич МКОУ СОШ 8   6 11 

304.  Багандова Зарина Магомедиминовна МКОУ СОШ 5 6 9 

305.  Абагян Давид Артемович МКОУ СОШ 7  6 8 

306.  Круглик Данил Денисович МКОУ СОШ 3 6 8 

307.  Авдеева Анна Александровна МКОУ СОШ 8   6 8 

308.  Аникеев Даниил Игоревич МКОУ СОШ 8   6 6 

309.  Кизилов Валентин Витальевич МКОУ СОШ 8   6 6 

310.  Меликян Марине Аровна МКОУ СОШ 7  6 5 

311.  Дерябин  Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 4 

312.  Мядов Тагир Ренадович МКОУ СОШ 7  6 3 

313.  Бегиян Эрик Альбертович МКОУ СОШ 8   6 3 

314.  Афонин Никита Петрович МКОУ СОШ 1 6 0 

315.  Сушко Анжелика Михайловна МКОУ СОШ 4 6 0 

316.  Магомедова  Патимат Магомедтагировна МКОУ СОШ 5 6 0 

317.  Афанасьева Виктория  Романовна МКОУ СОШ 10   6 0 

318.  Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3 6 0 

319.  Циндрина Анна Алексеевна МКОУ СОШ 3 6 0 

320.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3 6 0 

321.  Загибалов  Герман Андреевич МКОУ СОШ 6  6 0 

322.  Паутов Данила Евгеньевич МКОУ СОШ 6  6 0 

323.  Чернов Денис Сергеевич МКОУ СОШ 6  6 0 

324.  Оганнисян Армен Геворгович МКОУ СОШ 9  6 0 

325.  Алиев Амин Расулович МКОУ СОШ 2 6 0 

326.  Кабайлова Ангелина Викторовна МКОУ СОШ 2 6 0 

327.  Магомедова Зубайдат Нуриевна МКОУ СОШ 2 6 0 

328.  Нюхарева  Евгения Анатольевна МКОУ СОШ 2 6 0 

329.  Царик Даниил Николаевич МКОУ СОШ 2 6 0 

330.  Малюк Кира Валерьевна МКОУ СОШ 3 7 100 

331.  Селюкова Ульяна Геннадьевна МКОУ СОШ 3 7 100 

332.  Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3 7 100 

333.  Саратова Диана Романовна МКОУ СОШ 7  7 80 

334.  Деканская Лилия Андреевна МКОУ СОШ 3 7 80 

335.  Лапин Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 78 

336.  Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 9 7 76 



337.  Алексеева Полина Валерьевна МКОУ СОШ 7  7 70 

338.  Гладкова Арина Константиновна МКОУ СОШ 3 7 70 

339.  Чаландаров Тимур Шапиевич МКОУ СОШ 2 7 70 

340.  Нассар  Мария-Анжелика Мохаммед МКОУ СОШ 9 7 67 

341.  Магомедова Альбина Казбековна МКОУ СОШ 9 7 66 

342.  Сеидова Айиша Насифовна МКОУ СОШ 9 7 57 

343.  Григорян Милана Гамлетовна МКОУ СОШ 2 7 50 

344.  Ганихин Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1 7 46 

345.  Апарина Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 4 7 45 

346.  Самарина Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 7 45 

347.  Айрапетян Гурген Артурович МКОУ СОШ 7  7 45 

348.  Стручалина Ксения Николаевна МКОУ СОШ 1 7 43 

349.  Гордеев Денис Алексеевич МКОУ СОШ 3 7 43 

350.  Пономарева Алена Сергеевна МКОУ СОШ 1 7 42 

351.  Рочева Виктория Витальевна МКОУ СОШ 1 7 42 

352.  Квашнина Вероника Александровна МКОУ СОШ 4 7 40 

353.  Позднякова Инга Сосоевна МКОУ СОШ 3 7 40 

354.  Курбанова Милана Маркизовна МКОУ СОШ 5 7 35 

355.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 35 

356.  Салихова Разият Магомедовна МКОУ СОШ 10   7 35 

357.  Головинова Вероника Геннадьевна МКОУ СОШ 5 7 33 

358.  Афонин Кирилл Алексеевич МКОУ СОШ 9 7 33 

359.  Жарков Сергей Романович МКОУ СОШ 9 7 32 

360.  Мирный Максим Васильевич МКОУ СОШ 1 7 31 

361.  Панкова Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 1 7 31 

362.  Писанкина Софья Алексеевна МКОУ СОШ 1 7 31 

363.  Явнова Алина Ивановна МКОУ СОШ 9 7 31 

364.  Олехнович Василина Александровна МКОУ СОШ 4 7 30 

365.  Мишина Дарья Юрьевна МКОУ СОШ 8   7 30 

366.  Рыбчинская Дарья Александровна МКОУ СОШ 1 7 29 

367.  Семикова Олеся Олеговна МКОУ СОШ 5 7 24 

368.  Попов Александр Юрьевич МКОУ СОШ 9 7 24 

369.  Гусейнова Эльвира Ровшановна МКОУ СОШ 8   7 24 

370.  Багандова Ханум Магомедкамилевна МКОУ СОШ 1 7 18 

371.  Хоцкая Дарья Алексеевна МКОУ СОШ 5 7 18 

372.  Горбовская Злата Алексеевна МКОУ СОШ 10   7 17 

373.  Денисова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 7 6 

374.  Пелепенко Анна Евгеньевна МКОУ СОШ 7  7 6 

375.  Тарвердов Георгий Эрикович МКОУ СОШ 1 7 5 

376.  Ванян Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 7  7 5 

377.  Задобривская Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 7  7 4 

378.  Канищев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 7 0 

379.  Абдуллаева Патимат Абулмуслимовна МКОУ СОШ 5 7 0 

380.  Гарумова Айшат Тагировна МКОУ СОШ 5 7 0 

381.  Гойтуева Шарийпат Салмановна МКОУ СОШ 5 7 0 

382.  Киянский Владислав Викторович МКОУ СОШ 10   7 0 

383.  Ибрагимова Наида Геннадьевна МКОУ СОШ 3 7 0 

384.  Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3 7 0 

385.  Манукян Тамара Геворговна МКОУ СОШ 9 7 0 

386.  Семеняков Максим Евгеньевич МКОУ СОШ 9 7 0 



387.  Тарарыкина Нина Алексеевна МКОУ СОШ 9 7 0 

388.  Ибрагимова Калимат Ибрагимгаджиевна МКОУ СОШ 2 7 0 

389.  Иванова Евгения Вадимовна МКОУ СОШ 2 7 0 

390.  Костин Константин Львович МКОУ СОШ 2 7 0 

391.  Курбанова Заира Омарсхабовна МКОУ СОШ 2 7 0 

392.  Кутузова Алефтина Михайловна МКОУ СОШ 2 7 0 

393.  Мандрыкина Ирина Николаевна МКОУ СОШ 2 7 0 

394.  Пинькова Маргарита Дмитриевна МКОУ СОШ 2 7 0 

395.  Фендрикова Анжелика Алексеевна МКОУ СОШ 3  8 98 

396.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3  8 98 

397.  Швед  Диана Денисовна МКОУ СОШ 3  8 98 

398.  Галиц Ариадна Евгеньевна МКОУ СОШ 2 8 93 

399.  Горбикова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 90 

400.  Мудрякова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 2 8 87 

401.  Мингажева Джума Шамилевна МКОУ СОШ 9  8 86 

402.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 85 

403.  Амбарян Карине Эдгаровна МКОУ СОШ 9  8 84 

404.  Бадалян Анна Арташевна МКОУ СОШ 8   8 82 

405.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 80 

406.  Минасян Милана Артуровна МКОУ СОШ 3  8 80 

407.  Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3  8 80 

408.  Элимханов Магомед Русланович МКОУ СОШ 3  8 80 

409.  Аветисян Армен Арманович МКОУ СОШ 9  8 80 

410.  Кулиш Стефания Александровна МКОУ СОШ 9  8 80 

411.  Курашева Милана Эдуардовна МКОУ СОШ 9  8 80 

412.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 80 

413.  Алимирзаева Камилла Нурахмедовна МКОУ СОШ 3  8 78 

414.  Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 10   8 76 

415.  Магомедов Шамиль Никамагомедович МКОУ СОШ 9  8 76 

416.  Якубова Нелли Арменовна МКОУ СОШ 8   8 75 

417.  Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1 8 70 

418.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7  8 70 

419.  Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ 2 8 70 

420.  Магарамова Самира Гюлахмедовна МКОУ СОШ 2 8 70 

421.  Швед Даяна Денисовна МКОУ СОШ 3  8 63 

422.  Четверикова Ева Ивановна МКОУ СОШ 6  8 63 

423.  Захарова Александра Александровна МКОУ СОШ 7  8 60 

424.  Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3  8 60 

425.  Алиева Аминат Рустамовна МКОУ СОШ 10   8 59 

426.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1 8 58,5 

427.  Васильева Алина Наимовна МКОУ СОШ 4 8 56 

428.  Кривенко Александра Сергеевна МКОУ СОШ 1 8 52 

429.  Зайцев Арсений Викторович МКОУ СОШ 2 8 50 

430.  Мухтарова Залина Мурмановна МКОУ СОШ 2 8 50 

431.  Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1 8 49,5 

432.  Арзуманьян Жанна Александровна МКОУ СОШ 9  8 44 

433.  Ступакова Ирина Евгеньевна МКОУ СОШ 6  8 43 

434.  Зиборова Юлия Владимировна МКОУ СОШ 1 8 42 

435.  Смуглиенко Александр Сергеевич МКОУ СОШ 7  8 40 

436.  Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3  8 40 



437.  Мирошниченко Валерия Александровна МКОУ СОШ 5 8 38 

438.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6  8 37 

439.  Кутепова Анастасия Павловна МКОУ СОШ 1 8 35 

440.  Черникова Эвилина Алексеевна МКОУ СОШ 5 8 35 

441.  Арсланханов Закарья Магомедович МКОУ СОШ 10   8 35 

442.  Богданова Виктория Романовна МКОУ СОШ 1 8 34 

443.  Золотарева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3  8 34 

444.  Демин Роман Валентинович МКОУ СОШ 6  8 32 

445.  Скорняков Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 1 8 31 

446.  Кондратенко Наталья Андреевна МКОУ СОШ 6  8 31 

447.  Жукова Яна Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 30 

448.  Абрахимова Анжела Игоревна МКОУ СОШ 7  8 30 

449.  Вердян Анна-Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 7  8 30 

450.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 30 

451.  Чекова Мария Сергеевна МКОУ СОШ 7  8 30 

452.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3  8 30 

453.  Туйчиев Тимур Александрович МКОУ СОШ 4 8 29 

454.  Газалиев Руслан Назимович МКОУ СОШ 4 8 28 

455.  Коняхина Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 5 8 26 

456.  Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3  8 25 

457.  Поминова Кристина Романовна МКОУ СОШ 6  8 23 

458.  Голубь Вероника Андреевна МКОУ СОШ 4 8 22 

459.  Горкавенко Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 5 8 21 

460.  Леонова Анна Даниловна МКОУ СОШ 3  8 20 

461.  Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4 8 19 

462.  Автандилян Виктория Игоревна МКОУ СОШ 6  8 15 

463.  Истарханова Эльвира Пирмурадовна МКОУ СОШ 7  8 12 

464.  Арутюнян Виктория Самвеловна МКОУ СОШ 7  8 9 

465.  Болотникова Алиса Петровна МКОУ СОШ 8   8 8 

466.  Ляшенко Антонина Михайловна МКОУ СОШ 7  8 7 

467.  Магомедова Марьям Рашидовна МКОУ СОШ 7  8 6 

468.  Гращенков Богдан Олегович МКОУ СОШ 1 8 0 

469.  Чернов Владислав Максимович МКОУ СОШ 1 8 0 

470.  Ющенко Аркадий Васильевич МКОУ СОШ 1 8 0 

471.  Кардашова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 8 0 

472.  Куликова Анна Ивановна МКОУ СОШ 4 8 0 

473.  Петросян Эсмиральда Артуровна МКОУ СОШ 4 8 0 

474.  Шавшишвили Светлана Георгиевна МКОУ СОШ 4 8 0 

475.  Варич Дарья Витальевна МКОУ СОШ 7  8 0 

476.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7  8 0 

477.  Джалимов Роман Романович МКОУ СОШ 3  8 0 

478.  Лаврентьева Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 3  8 0 

479.  Саргсян Давид Грайвович МКОУ СОШ 3  8 0 

480.  Ананян Лилия Арсеновна МКОУ СОШ 6  8 0 

481.  Гугнин Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 6  8 0 

482.  Данилова Алина Ивановна МКОУ СОШ 6  8 0 

483.  Юрьева Надежда Ивановна МКОУ СОШ 6  8 0 

484.  Гаврилова Оксана Владимировна МКОУ СОШ 2 8 0 

485.  Герасименко Алина Николаевна МКОУ СОШ 2 8 0 

486.  Климова Кристина Александровна МКОУ СОШ 2 8 0 



487.  Лагутина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 0 

488.  Султанова Патимат Рафиковна МКОУ СОШ 2 8 0 

489.  Тумарцова Екатерина Валерьевна МКОУ СОШ 2 8 0 

490.  Шахбатян Самвел Ашотович МКОУ СОШ 2 8 0 

491.  Макаркин  Артем Николаевич МКОУ СОШ 2 9 90 

492.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 85 

493.  Шевцова Виктория Николаевна МКОУ СОШ 7  9 80 

494.  Ширинова Аиша Исмаиловна МКОУ СОШ 8   9 79 

495.  Суханова Виктория Владимировна МКОУ СОШ 9  9 77 

496.  Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 9 76 

497.  Лачинов Тимур Артурович МКОУ СОШ 6   9 70 

498.  Гусев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 4 9 68 

499.  Литар Любовь Валерьевна МКОУ СОШ 10   9 62 

500.  Горянова София Андреевна МКОУ СОШ 4 9 59 

501.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 57 

502.  Александрова Виктория Андреевна МКОУ СОШ 3 9 55 

503.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 52 

504.  Горностаев Максим Алексеевич МКОУ СОШ 9  9 51 

505.  Акулов Илья Витальевич МКОУ СОШ 10   9 50 

506.  Болтенко Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 10   9 49 

507.  Казадерова Юлия Сергеевна МКОУ СОШ 10   9 49 

508.  Вартапетян Гарасим Араратович МКОУ СОШ 9  9 49 

509.  Шевяков Станислав Александрович МКОУ СОШ 4 9 47 

510.  Чащин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 46 

511.  Нагайка Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 6   9 46 

512.  Абдуллаева Милена Мурадовна МКОУ СОШ 3 9 45 

513.  Федоров Федор Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 44 

514.  Рашников Тимур Михайлович МКОУ СОШ 10   9 43 

515.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6   9 40 

516.  Арустамян Анита Сасуновна МКОУ СОШ 8   9 39 

517.  Кривозубкин Александр Николаевич МКОУ СОШ 4 9 38 

518.  Иваникова Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 9 36 

519.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 9 36 

520.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 35 

521.  Дурян Сусанна Давидовна МКОУ СОШ 7  9 35 

522.  Шапко Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 1 9 34 

523.  Агибалов Никита Дмитриевич МКОУ СОШ 5 9 31 

524.  Колесникова Эльвира Николаевна МКОУ СОШ 6   9 31 

525.  Смирнова Алина Алексеевна МКОУ СОШ 6   9 31 

526.  Шабельская Полина Николаевна МКОУ СОШ 1 9 30 

527.  Волобуева София Михайловна МКОУ СОШ 7  9 30 

528.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7  9 30 

529.  Суслова Валерия Владимировна МКОУ СОШ 5 9 29 

530.  Кутепова Анжелика Максимовна МКОУ СОШ 1 9 27 

531.  Ступакова Тамара Владимировна МКОУ СОШ 6   9 27 

532.  Петросова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 25 

533.  Жалыбина Виктория Вячеславовна МКОУ СОШ 1 9 23 

534.  Губарев Назар Алексеевич МКОУ СОШ 8   9 23 

535.  Денисенко Анастасия Андреевна МКОУ СОШ 1 9 20 

536.  Новикова Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 8   9 19 



537.  Амирагян Карина Александровна МКОУ СОШ 8   9 18 

538.  Малахова Александра Николаевна МКОУ СОШ 1 9 16 

539.  Селюкова Дарья Вячеславовна МКОУ СОШ 8   9 13 

540.  Мосина Надежда Андреевна МКОУ СОШ 8   9 12 

541.  Скрипкина Виолетта Павловна МКОУ СОШ 3 9 11 

542.  Селюков Никита Владимирович МКОУ СОШ 8   9 11 

543.  Ярцев Руслан Романович МКОУ СОШ 4 9 10 

544.  Шушкет Алина Анатольевна МКОУ СОШ 3 9 10 

545.  Тимошенко Ангелина Вадимовна МКОУ СОШ 3 9 8 

546.  Пономарева Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 3 9 7 

547.  Азратова Марина Абдулбасировна МКОУ СОШ 7  9 6 

548.  Иванова Элина Мусаевна МКОУ СОШ 3 9 6 

549.  Магомедова Саният Усмановна МКОУ СОШ 3 9 5 

550.  Тимофеев Александр Григорьевич МКОУ СОШ 1 9 4 

551.  Просветова Мария Олеговна МКОУ СОШ 7  9 4 

552.  Токарев Данил Михайлович МКОУ СОШ 3 9 4 

553.  Романенко Захар Алексеевич МКОУ СОШ 1 9 3 

554.  Ахметов Максим Александрович МКОУ СОШ 1 9 0 

555.  Ганихина Виоллета Юрьевна МКОУ СОШ 1 9 0 

556.  Мальцева Вероника Андреевна МКОУ СОШ 1 9 0 

557.  Павлова Анастасия Викторовна МКОУ СОШ 1 9 0 

558.  Чавычалова Арина Дмитриевна МКОУ СОШ 1 9 0 

559.  Эзерханов Исмаил Хусенович МКОУ СОШ 1 9 0 

560.  Полякова Мария Михайловна МКОУ СОШ 4 9 0 

561.  Аветисян Анаит Гургеновна МКОУ СОШ 3 9 0 

562.  Добротворская Валерия  Валерьевна МКОУ СОШ 3 9 0 

563.  Лотошников Иван Владимирович МКОУ СОШ 3 9 0 

564.  Шубаркина Анастасия Александровна МКОУ СОШ 3 9 0 

565.  Беляева Александра Александровна МКОУ СОШ 6   9 0 

566.  Ведищева Дарья Романовна МКОУ СОШ 6   9 0 

567.  Данелян Астхик Ашотовна МКОУ СОШ 6   9 0 

568.  Трубина Милана Андреевна МКОУ СОШ 6   9 0 

569.  Алимова Диана Раулевна МКОУ СОШ 2 9 0 

570.  Волков Станислав Андреевич МКОУ СОШ 2 9 0 

571.  Гаджирагимова Зайнап Музайловна МКОУ СОШ 2 9 0 

572.  Колодяжный Вадим Кирилович МКОУ СОШ 2 9 0 

573.  Полякова Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 2 9 0 

574.  Ширяева Диана Сергеевна МКОУ СОШ 2 10 91 

575.  Селюкова Вероника Романовна МКОУ СОШ 8   10 87 

576.  Терещенко Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 7  10 85 

577.  Афанасьева Дарья Петровна МКОУ СОШ 2 10 85 

578.  Мудесирова Алина Ленуровна МКОУ СОШ 1 10 77 

579.  Карпеня Алевтина Вячеславовна МКОУ СОШ 8   10 71 

580.  Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4 10 60 

581.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6   10 59 

582.  Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 10 58 

583.  Зиберова Мария Дмитриевна МКОУ СОШ 5 10 56 

584.  Руденко Ева Валерьевна МКОУ СОШ 7  10 50 

585.  Ботвич Юлия Витальевна МКОУ СОШ 1 10 44 

586.  Старкова Ангелина Валерьевна МКОУ СОШ 9 10 44 



587.  Малашенко Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 1 10 43 

588.  Тер-Абрамянц Евгений Сергеевич МКОУ СОШ 9 10 42 

589.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6   10 40 

590.  Юровских Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 39 

591.  Скорнякова Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ 1 10 37 

592.  Кашина Екатерина Андреевна МКОУ СОШ 1 10 35 

593.  Мингажев Ислам Хаджимуратович МКОУ СОШ 9 10 34 

594.  Черников Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 5 10 31 

595.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4 10 30 

596.  Зорина Светлана Алексеевна МКОУ СОШ 1 10 28 

597.  Васильева Алина Алексеевна МКОУ СОШ 7  10 25 

598.  Зеленская Диана Андреевна МКОУ СОШ 6   10 22 

599.  Киквилашвили Егор Николаевич МКОУ СОШ 6   10 22 

600.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1 10 19 

601.  Шульженко Роман Андреевич МКОУ СОШ 9 10 19 

602.  Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1 10 16 

603.  Семенов Денис Евгеньевич МКОУ СОШ 1 10 13 

604.  Шанк Никита Васильевич МКОУ СОШ 1 10 7 

605.  Арзуманян Пагос Арутович МКОУ СОШ 3 10 5 

606.  Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6   10 5 

607.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 0 

608.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 0 

609.  Зайцев Денис Сергеевич МКОУ СОШ 3 10 0 

610.  Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3  10 0 

611.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3  10 0 

612.  Сивцев Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 3  10 0 

613.  Солодовник Александр Николаевич МКОУ СОШ 3  10 0 

614.  Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3  10 0 

615.  Юшкова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 3  10 0 

616.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 0 

617.  Макян Ангелина Арменовна МКОУ СОШ 6   10 0 

618.  Тачилова Юлия Валерьевна МКОУ СОШ 9 10 0 

619.  Шаталов Сергей Васильевич МКОУ СОШ 9 10 0 

620.  Юрьева  Кристина Алексеевна МКОУ СОШ 9 10 0 

621.  Аванесян Кристина Вардановна МКОУ СОШ 2 10 0 

622.  Молчанова Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 2 10 0 

623.  Тутик Елена Федоровна МКОУ СОШ 2 10 0 

624.  Хачатурова Элеонора Борисовна МКОУ СОШ 2 11 91 

625.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 11 90 

626.  Папахчян Лаура Ашотовна МКОУ СОШ 9  11 86 

627.  Агаекян Сабрина Аветиковна МКОУ СОШ 7 11 80 

628.  Семенихина Ангелина Дмитриевна МКОУ СОШ 1 11 77 

629.  Россихина Татьяна Алексеевна МКОУ СОШ 9  11 73 

630.  Моцная Арина Яновна МКОУ СОШ 9  11 60 

631.  Меркулова Екатерина Геннадьевна МКОУ СОШ 1 11 54 

632.  Иванникова Дарья Алексеевна МКОУ СОШ 5 11 53 

633.  Магомедова Хамис Никамагомедовна МКОУ СОШ 9  11 51 

634.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 40 

635.  Зиновьев Степан Романович МКОУ СОШ 1 11 39 

636.  Солгалова Виктория Александровна МКОУ СОШ 1 11 39 



637.  Кохан Ксения Александровна МКОУ СОШ 5 11 39 

638.  Карпук Елизавета Вячеславовна МКОУ СОШ 1 11 36 

639.  Демченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 7 11 35 

640.  Никитина Екатерина Федоровна МКОУ СОШ 7 11 35 

641.  Бобенко Павел Андреевич МКОУ СОШ 1 11 33 

642.  Меньшикова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 6  11 33 

643.  Шершенко Софья Юрьевна МКОУ СОШ 9  11 33 

644.  Семенихина Виктория Викторовна МКОУ СОШ 1 11 32 

645.  Магомедова Хамис Габибовна МКОУ СОШ 5 11 31 

646.  Седельникова Ксения Олеговна МКОУ СОШ 1 11 28 

647.  Новоселова Татьяна Витальевна МКОУ СОШ 5 11 28 

648.  Гладкова Юлия Евгеньевна МКОУ СОШ 3 11 28 

649.  Селюков Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 3 11 28 

650.  Горбенко Александра Игоревна МКОУ СОШ 1 11 23 

651.  Максименко Мария Денисовна МКОУ СОШ 7 11 23 

652.  Лазарев Никита Владимирович МКОУ СОШ 1 11 17 

653.  Джимиева Рада Игоревна МКОУ СОШ 1 11 16 

654.  Сафронов Дмитрий Иванович МКОУ СОШ 3 11 15 

655.  Гнездилов Антон Романович МКОУ СОШ 1 11 13 

656.  Ахмедова Умукусум Магомедганипаевна МКОУ СОШ 1 11 11 

657.  Литвинова Екатерина Евгеньевна МКОУ СОШ 7 11 11 

658.  Хугоян Артур Эдикович МКОУ СОШ 7 11 11 

659.  Москвитин Сергей Андреевич МКОУ СОШ 3 11 7 

660.  Величко Александр Юрьевич МКОУ СОШ 1 11 6 

661.  Лей Андрей Игоревич МКОУ СОШ 1 11 6 

662.  Азизова Марьям Руслановна МКОУ СОШ 1 11 0 

663.  Багандов Абдулла Насруллаевич МКОУ СОШ 1 11 0 

664.  Сахаров Федор Витальевич МКОУ СОШ 1 11 0 

665.  Теренина Виктория Александровна МКОУ СОШ 1 11 0 

666.  Шипилов Даниил Михайлович МКОУ СОШ 1 11 0 

667.  Васина Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 11 0 

668.  Горбанева Алина Александровна МКОУ СОШ 4 11 0 

669.  Абрамович Арина Александровна МКОУ СОШ 3 11 0 

670.  Климов Владимир Алекскквич МКОУ СОШ 3 11 0 

671.  Мережко Екатерина Николаевна МКОУ СОШ 3 11 0 

672.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3 11 0 

673.  Реутов Евгений Владимирович МКОУ СОШ 6  11 0 

674.  Саркисян Кристинэ Арменовна МКОУ СОШ 9  11 0 

675.  Ковтуновская Марина Андреевна МКОУ СОШ 2 11 0 

676.  Колесникова Дарья Николаевна МКОУ СОШ 2 11 0 

677.  Колесникова Юлия Николаевна МКОУ СОШ 2 11 0 

678.  Нюхарева Оксана Анатольевна МКОУ СОШ 2 11 0 
 
 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 24.09.2020г № 265-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 21 сентября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итого

вый 

Балл 

Победитель, 

призер, 

участник 

1.  Саркисян Антон Гукасович МКОУ СОШ 8   4 91 Победитель  

2.  Мирзаева Диана Рашидовна МКОУ СОШ 2 4 87 Призер 

3.  Петров Илья Павлович МКОУ СОШ 4 4 85 Призер 

4.  Джонмамадова Амина Алидодовна МКОУ СОШ 8   4 85 Призер 

5.  Имрамова Полина Евгеньевна МКОУ СОШ 8   4 85 Призер 

6.  Гебекова Шерекханум Алиевна МКОУ СОШ 2 4 85 Призер 

7.  Акаева Хайбат Гусейновна МКОУ СОШ 5 4 83 Призер 

8.  Бочарова Руслана Ивановна МКОУ СОШ 4 4 82 Призер 

9.  Якубова Габриела Арменовна МКОУ СОШ 8   4 82 Призер 

10.  Гадяцкая Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 1 4 81,5 Призер 

11.  Габриелян Милена Артуровна МКОУ СОШ 7  4 81 Призер 

12.  Маркарян Яна Нверовна МКОУ СОШ 4 4 80 Призер 

13.  Селюков Иван Николаевич МКОУ СОШ 8   4 80 Призер 

14.  Арутюнян  Николь Аслановна  МКОУ СОШ 3 4 79 Призер 

15.  Заиграева Александра Дмитриевна МКОУ СОШ 1 4 78,5 Призер 

16.  Голубь Виктория Андреевна МКОУ СОШ 4 4 78 Призер 

17.  Шабоян Диана Олеговна МКОУ СОШ 8   4 78 Призер 

18.  Чхабелия Анастасия Витальевна МКОУ СОШ 4 4 77 Призер 

19.  Читалова Яна Александровна МКОУ СОШ 7  4 76 Призер 

20.  Паруш Юлия Максимовна МКОУ СОШ 5 4 75 Призер 

21.  Прудкова Полина Витальевна МКОУ СОШ 4 4 74 Призер 

22.  Куликова Амина Аскеровна МКОУ СОШ 2 4 74 Призер 

23.  Михайличенко Маргарита 

Сергеевна 

МКОУ СОШ 5 4 73 Призер 

24.  Сеидов Нурмагомед Насифович МКОУ СОШ 9  4 73 Призер 

25.  Чотчаева Яна Михайловна МКОУ СОШ 4 4 71 Призер 

26.  Сушко Ярослав Денисович МКОУ СОШ 5 4 71 Призер 

27.  Веремчук Милана Максимовна МКОУ СОШ 2 4 71 Призер 

28.  Ермоленко Софья Дмитриевна МКОУ СОШ 7  4 69 Призер 

29.  Батырмурзаев Марат 

Зайкалобидович 

МКОУ СОШ 5 4 69 Призер 

30.  Коршунова Вацлава Михайловна МКОУ СОШ 2 4 69 Призер 

31.  Путинцева Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 5 4 67 Призер 

32.  Халидов Зияутдин Миланович МКОУ СОШ 

10   

4 67 Призер 

33.  Бабнюхова Валерия Николаевна МКОУ СОШ 6   4 67 Призер 



34.  Гусейнов Ринат Ровшанович МКОУ СОШ 8   4 67 Призер 

35.  Шнейдер Эмилия Дмитриевна МКОУ СОШ 8   4 67 Призер 

36.  Терзикян Ева Карленовна МКОУ СОШ 7  4 66 Призер 

37.  Дружинин Ярослав Игоревич МКОУ СОШ 5 4 66 Призер 

38.  Веремчук Руслан Максимович МКОУ СОШ 2 4 65 Призер 

39.  Тихомирова Ульяна Викторовна МКОУ СОШ 2 4 65 Призер 

40.  Кофанов  Богдан Денисович МКОУ СОШ 2 4 64 Призер 

41.  Комашева Альбина Александровна МКОУ СОШ 2 4 63 Призер 

42.  Магомедова Хадижат 

Магомедрасуловна 

МКОУ СОШ 

10   

4 62 Призер 

43.  Кагановский  Никита Геннадьевич МКОУ СОШ 

10   

4 61 Призер 

44.  Луценко Александр Александрович МКОУ СОШ 2 4 61 Призер 

45.  Гончарова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7  5 80 Победитель  

46.  Кулиш Софья Александровна МКОУ СОШ 9 5 75 Призер 

47.  Поликанин Алексей Александрович МКОУ СОШ 2 5 75 Призер 

48.  Шершенко Виолетта Юрьевна МКОУ СОШ 9 5 70 Призер 

49.  Земляная Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 6   5 65 Призер 

50.  Краснаухова Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 

10   

5 61 Призер 

51.  Демченко Серафим Вячеславович МКОУ СОШ 7  5 55 Призер 

52.  Калинина Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 6   5 55 Призер 

53.  Авраменко Маргарита 

Александровна 

МКОУ СОШ 5 5 52 Призер 

54.  Шаталов  Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3 5 52 Призер 

55.  Константинова Александра 

Васильевна 

МКОУ СОШ 4 5 50 Призер 

56.  Скрипкина Анжела Сергеевна МКОУ СОШ 3 5 50 Призер 

57.  Веретенникова Анастасия 

Николаевна 

МКОУ СОШ 6   5 50 Призер 

58.  Залимханов Рашид Салавутдинович МКОУ СОШ 2 5 50 Призер 

59.  Шаповалов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 3 6 80 Победитель  

60.  Чернова София Олеговна МКОУ СОШ 9  6 80 Победитель  

61.  Карнаухов Владислав Вадимович МКОУ СОШ 2 6 66 Призер 

62.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 6 62 Призер 

63.  Дудкин Павел Павлович МКОУ СОШ 9  6 60 Призер 

64.  Терехова Анастасия Ивановна МКОУ СОШ 2 6 60 Призер 

65.  Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 59 Призер 

66.  Оганисян Александр Генрихович МКОУ СОШ 3 6 55 Призер 

67.  Лачинова Марина Артуровна МКОУ СОШ 6  6 55 Призер 

68.  Гончаров Денис Александрович МКОУ СОШ 9  6 55 Призер 

69.  Магомедова Алина Алиловна МКОУ СОШ 2 6 53 Призер 

70.  Газалиев Рустам Назимович МКОУ СОШ 4 6 50 Призер 

71.  Криулина Алиса Сергеевна МКОУ СОШ 3 6 50 Призер 

72.  Кизилова Полина Витальевна МКОУ СОШ 8   6 50 Призер 

73.  Богачкова Ульяна Олеговна МКОУ СОШ 2 6 50 Призер 

74.  Каратова Лейла Абиловна МКОУ СОШ 2 6 50 Призер 

75.  Малюк Кира Валерьевна МКОУ СОШ 3 7 100 Победитель 

76.  Селюкова Ульяна Геннадьевна МКОУ СОШ 3 7 100 Победитель 

77.  Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3 7 100 Победитель 

78.  Саратова Диана Романовна МКОУ СОШ 7  7 80 Призер 



79.  Деканская Лилия Андреевна МКОУ СОШ 3 7 80 Призер 

80.  Лапин Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 78 Призер 

81.  Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 9 7 76 Призер 

82.  Алексеева Полина Валерьевна МКОУ СОШ 7  7 70 Призер 

83.  Гладкова Арина Константиновна МКОУ СОШ 3 7 70 Призер 

84.  Чаландаров Тимур Шапиевич МКОУ СОШ 2 7 70 Призер 

85.  Нассар  Мария-Анжелика 

Мохаммед 

МКОУ СОШ 9 7 67 Призер 

86.  Магомедова Альбина Казбековна МКОУ СОШ 9 7 66 Призер 

87.  Сеидова Айиша Насифовна МКОУ СОШ 9 7 57 Призер 

88.  Григорян Милана Гамлетовна МКОУ СОШ 2 7 50 Призер 

89.  Фендрикова Анжелика Алексеевна МКОУ СОШ 3  8 98 Победитель 

90.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3  8 98 Победитель 

91.  Швед  Диана Денисовна МКОУ СОШ 3  8 98 Победитель 

92.  Галиц Ариадна Евгеньевна МКОУ СОШ 2 8 93 Призер 

93.  Горбикова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 90 Призер 

94.  Мудрякова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 2 8 87 Призер 

95.  Мингажева Джума Шамилевна МКОУ СОШ 9  8 86 Призер 

96.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 85 Призер 

97.  Амбарян Карине Эдгаровна МКОУ СОШ 9  8 84 Призер 

98.  Бадалян Анна Арташевна МКОУ СОШ 8   8 82 Призер 

99.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 80 Призер 

100.  Минасян Милана Артуровна МКОУ СОШ 3  8 80 Призер 

101.  Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3  8 80 Призер 

102.  Элимханов Магомед Русланович МКОУ СОШ 3  8 80 Призер 

103.  Аветисян Армен Арманович МКОУ СОШ 9  8 80 Призер 

104.  Кулиш Стефания Александровна МКОУ СОШ 9  8 80 Призер 

105.  Курашева Милана Эдуардовна МКОУ СОШ 9  8 80 Призер 

106.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 80 Призер 

107.  Алимирзаева Камилла 

Нурахмедовна 

МКОУ СОШ 3  8 78 Призер 

108.  Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 

10   

8 76 Призер 

109.  Магомедов Шамиль 

Никамагомедович 

МКОУ СОШ 9  8 76 Призер 

110.  Якубова Нелли Арменовна МКОУ СОШ 8   8 75 Призер 

111.  Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1 8 70 Призер 

112.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7  8 70 Призер 

113.  Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ 2 8 70 Призер 

114.  Магарамова Самира Гюлахмедовна МКОУ СОШ 2 8 70 Призер 

115.  Швед Даяна Денисовна МКОУ СОШ 3  8 63 Призер 

116.  Четверикова Ева Ивановна МКОУ СОШ 6  8 63 Призер 

117.  Ф.И.О. ОО Класс Итого

вый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

118.  Макаркин  Артем Николаевич МКОУ СОШ 2 9 90 Победитель 

119.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 85 Призер 

120.  Шевцова Виктория Николаевна МКОУ СОШ 7  9 80 Призер 

121.  Ширинова Аиша Исмаиловна МКОУ СОШ 8   9 79 Призер 

122.  Суханова Виктория Владимировна МКОУ СОШ 9  9 77 Призер 

123.  Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 9 76 Призер 



124.  Лачинов Тимур Артурович МКОУ СОШ 6   9 70 Призер 

125.  Гусев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 4 9 68 Призер 

126.  Литар Любовь Валерьевна МКОУ СОШ 

10   

9 62 Призер 

127.  Горянова София Андреевна МКОУ СОШ 4 9 59 Призер 

128.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 57 Призер 

129.  Александрова Виктория Андреевна МКОУ СОШ 3 9 55 Призер 

130.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 52 Призер 

131.  Горностаев Максим Алексеевич МКОУ СОШ 9  9 51 Призер 

132.  Акулов Илья Витальевич МКОУ СОШ 

10   

9 50 Призер 

133.  Ширяева Диана Сергеевна МКОУ СОШ 2 10 91 Победитель  

134.  Селюкова Вероника Романовна МКОУ СОШ 8   10 87 Призер 

135.  Терещенко Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 7  10 85 Призер 

136.  Афанасьева Дарья Петровна МКОУ СОШ 2 10 85 Призер 

137.  Мудесирова Алина Ленуровна МКОУ СОШ 1 10 77 Призер 

138.  Карпеня Алевтина Вячеславовна МКОУ СОШ 8   10 71 Призер 

139.  Любчанская Виктория 

Константиновна 

МКОУ СОШ 4 10 60 Призер 

140.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6   10 59 Призер 

141.  Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 10 58 Призер 

142.  Зиберова Мария Дмитриевна МКОУ СОШ 5 10 56 Призер 

143.  Руденко Ева Валерьевна МКОУ СОШ 7  10 50 Призер 

144.  Хачатурова Элеонора Борисовна МКОУ СОШ 2 11 91 Победитель 

145.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 11 90 Призер 

146.  Папахчян Лаура Ашотовна МКОУ СОШ 9  11 86 Призер 

147.  Агаекян Сабрина Аветиковна МКОУ СОШ 7 11 80 Призер 

148.  Семенихина Ангелина Дмитриевна МКОУ СОШ 1 11 77 Призер 

149.  Россихина Татьяна Алексеевна МКОУ СОШ 9  11 73 Призер 

150.  Моцная Арина Яновна МКОУ СОШ 9  11 60 Призер 

151.  Меркулова Екатерина Геннадьевна МКОУ СОШ 1 11 54 Призер 

152.  Иванникова Дарья Алексеевна МКОУ СОШ 5 11 53 Призер 

153.  Магомедова Хамис 

Никамагомедовна 

МКОУ СОШ 9  11 51 Призер 

 
 


